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رصدخانه

ضامنینآتشبس
بیانیه پایانی مذاکرات صلح سوریه در »آستانه« منتشر شد

مذاکرات بین المللی صلح سوریه در آستانه، پایتخت قزاقستان، در حالی 
امروز با انتشــار بیانیه ای پایــان یافت که معارضین از امضــای این بیانیه 
خودداری و اقــدام به قرائت بیانیه خود به صــورت جداگانه کردند. بیانیه 
مشــترک ایران، ترکیه و روســیه در خاتمه مذاکرات آســتانه با وجود امضا 
نشدن از ســوی هیئت های دولت و معارضان سوریه، تأکید می کند هیچ 
راهکار نظامی برای بحران سوریه وجود نداشته و همگی باید به آتش بس 
فراگیر در سوریه پایبند باشند. این بیانیه که توسط کایرات عبدالرحمانوف، 
وزیر خارجه قزاقستان قرائت شد، تاکید می کند هیچ راهکار نظامی برای 
بحران ســوریه وجود نداشــته و جامعه بین المللی باید تلاش خود را برای 

دستیابی به فرایندی سیاسی جهت اعمال قطعنامه 2244 انجام دهند.
ایــن بیانیه همچنین از تمام گروه های معارض می خواهد در نشســت ماه 
بعد که در ژنو برگزار خواهد شــد، شرکت کنند و همگی باید برای مبارزه با 
گروه های تروریســتی از جمله »داعش« و »النصره« تلاش کنند. ایران، 
ترکیه و روسیه در این بیانیه به عنوان ضمانت کنندگان آتش بس فراگیر در 
سوریه معرفی شده و تصریح کردند که مکانیزم سه جانبه ای را برای حمایت 
از توقف درگیری ها و مقابله با هرگونه نقض آتش بس تشکیل خواهند داد. 
در این بیانیه ضمن حمایت از آغاز مجدد مذاکرات میان طرفین ســوریه، 
بر تعهد ســه کشور به حفظ تمامیت ارضی سوریه، تحکیم توافق آتش بس 

فراگیر، رساندن کمک های بشر دوستانه تاکید شد.
متن کامل بیانیه به شرح ذیل می باشد:

»هیئت های جمهوری اسلامی ایران، فدراسیون روسیه و جمهوری ترکیه 
در راســتای بیانیه مشترک وزرای خارجه خود در مسکو مورخ 20 دسامبر 
2016 و قطعنامه 2336 شورای امنیت ملل متحد؛ از آغاز مذاکرات میان 
دولت جمهوری عربی ســوریه و گروه های معارض مسلح در شهر آستانه، 
در تاریــخ 23 و 24 ژانویه 2017، حمایت می نمایند؛ از حضور نماینده ویژه 
دبیرکل ســازمان ملل متحد در امور ســوریه و تســهیل گفتگوهای فوق 
الذکر قدردانی می نمایند؛ یک بار دیگر بر تعهد خود نســبت به حاکمیت، 
استقلال، وحدت و تمامیت ارضی جمهوری عربی سوریه به عنوان کشوری 

دموکراتیک، چند قومی، چند مذهبی و غیر فرقه ای که در شورای امنیت 
ملل متحد نیز مورد تأیید قرار گرفته اســت، تاکید می نمایند؛ بر این باورند 
که منازعه ســوریه از طریق راه کار نظامی قابل حل نیست و تنها از طریق 
فرایندی سیاســی مبتنی بر اجرای کامل قطعنامه 2254 شــورای امنیت 

سازمان ملل متحد می تواند حل و فصل شود؛
ضمن اتخاذ اقداماتی واقعی و اعمال نفوذ بر طرف ها، بدنبال تحکیم رژیم 
آتش بس حاصله براساس ترتیبات امضا شده در تاریخ 29 دسامبر 2016 که 
در قطعنامه )2016( 2336 شورای امنیت سازمان ملل متحد مورد حمایت 
قرار گرفته است، کمک به حداقل رساندن موارد نقض آتش بس، کاهش 
خشونت ها، اعتماد ســازی، تضمین دسترسی کمک های بشر دوستانه 
بدون هیچ گونه مانع با سرعت و مداوم در راستای قطعنامه )2014( 2165 
شورای امنیت ســازمان ملل متحد و حفاظت و تردد آزادانه غیر نظامیان 
در ســوریه خواهند بود؛ برای ایجاد سازوکاری سه جانبه با هدف نظارت و 

تضمین پایبندی نسبت به آتش بس، ممانعت از بروز هر گونه اقدام تحریک 
آمیز و تعیین کلیه مدالیته های آتش بس تصمیم گرفتند؛ یک بار دیگر بر 
اراده خود نسبت به مبارزه مشترک علیه داعش و جبهه النصره و جداسازی 
گروه های معارض مسلح از آنها تاکید می نمایند؛ بر این باورند که ضرورتی 
فوری برای سرعت بخشــیدن به تلاش ها جهت احیای فرایند مذاکرات 

مطابق با قطعنامه 2254 شورای امنیت سازمان ملل متحد وجود دارد؛ 
 )platform( تاکید دارند که نشســت بین المللی سوریه در آستانه مبنایی
مؤثر برای گفتگوهای مســتقیم میان دولت و معارضین، همانطور که در 
قطعنامه 2254 شورای امنیت سازمان ملل متحد ایجاب شده، می باشد؛ 
از تمایل گروه های معارض مســلح برای مشــارکت در دور آینده مذاکرات 
میان دولت و معارضین تحت نظارت سازمان ملل متحد در ژنو در تاریخ 8 
فوریه 2017 حمایت می نمایند؛ از تمامی اعضای جامعه بین الملل مصرانه 
می خواهند از این فرایند سیاســی با رویکرد اجرای ســریع تمامی گامهای 

مورد توافق در قطعنامه 2254 شورای امنیت سازمان ملل متحد حمایت 
 )platform( نمایند؛ تصمیم می گیرند با همکاری فعال بر اساس مبنای
آســتانه در مورد برخی از موضوعات خاص فرایند سیاســی تحت تملک و 
هدایت ســوری ها تسهیل شده توسط ســازمان ملل متحد به تلاش های 
جهانی نســبت به اجرای قطعنامه 2254 شــورای امنیت سازمان متحد 
کمک نمایند؛ از رییس محترم جمهوری قزاقستان، جناب آقای نور سلطان 
نظربایف و کشور قزاقستان به خاطر میزبانی از نشست بین المللی سوریه 

در شهر آستانه قدردانی می نمایند«. 
گفتنی اســت یکی از نکات جالب توجه از میان گزارش های مربوط به روز 
نخست مذاکرات )دیروز(، درخواست عجیب نماینده معارضین بود. محمد 
علوش، رئیس هیأت مذاکراتی معارضین که خود عضو گروه تروریســتی 
جیش الاسلام است، در سخنرانی خود در افتتاحیه مذاکرات درخواست 
کرد که گروه های حامی دولت سوریه، از جمله حزب الله لبنان نیز در زمره 
گروه های تروریســتی طبقه بندی شــوند. نماینده دولت سوریه، اظهارات 
علوش را تحریک آمیز و گستاخانه خواند. از جمله دیگر نکات مهم، تداوم 
بدبینی دولت سوریه به نقش و ماهیت بازیگری ترکیه در خصوص بحران 
سوریه بود. در همین راستا، علی حیدر، وزیر آشتی ملی سوریه گفت، هرچند 
ترکیه به عنوان یکی از حامیان و برنامه ریزان مذاکرات آستانه ظاهر شده، 
با توجه به حمایتی کــه از معارضین می کند، هنوز راه درازی تا اثبات نیات 
خود در پیش دارد. وی همچنین گفت، فتح حلب و دیگر پیروزهای میدانی 

ارتش سوریه، راه را برای دستیابی به آشتی ملی هموار کرد.
نکته دیگری که در این زمینه قابل اشــاره است، این است که در چارچوب 
مذاکرات دیروز در آستانه، به نظر می رسید که نقش استفان دی میستورا، 
نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه صرفاً به انتقال دیدگاه های طرفین 
به یکدیگر محدود شــده است. وی بعدازظهر دیروز ضمن درخواست از دو 
طرف درگیری برای توافق بر سر ساز و کارهای برقراری آتش بس، گفت در 
صورت موفقیت این روند، می توان انتظار برگزاری مذاکرات مستقیم میان 

دولت و معارضین را در ژنو در ماه آینده داشت.

افشای بیش از 30 دیدار دو ایرانی با مقامات آمریکایی در کاخ سفید
بنا بر گزارش های رســمی دیدارهای روزانه ثبت شــده در کاخ ســفید در دوره باراک اوباما، مشــخص شــده که دیپلمات سابق ایران، سید حسین موسویان، سه بار در کاخ ســفید میهمان مقامات ارشد دولت اوباما بوده و در همین حال 
گاه از محتوای این  مشخص شده که تریتا پارسی، عضو ارشد شورای ایرانیان آمریکایی ـ که بسیاری او را چهره ای مهم در فعالیت به نفع ایران در دولت اوباما می دانند ـ بیش از سی بار با مقامات دولت اوباما دیدار داشته است. مقامات آ

دیدارها بیان کرده اند که هم حسین موسویان و هم تریتا پارسی به کاخ سفید در راستای ایجاد ارتباطات میان ایران و کاخ سفید ـ که منجر به رقم خوردن مذاکرات هسته ای شده است ـ کمک فراوانی کرده اند. 
همچنین بیان شده است که سید حسین موسویان، دیدارهایی با مدیر ارشد شورای امنیت ملی کاخ سفید »رابرت مالی« ـ که به اوباما در مورد سیاست های آمریکا در خاورمیانه و مبارزه با گروه داعش مشاوره می داده ـ داشته است.

همچنین تریتا پارســی، دبیر شــورای ملی ایرانیان آمریکایی، که ارتباطات نزدیکی با کاخ ســفید داشته و یکی از چهره های مؤثر در تدوین روایتی متفاوت از ایران در سیاست خارجی ایالات متحده بوده، طی چندین بار دیدار خود از کاخ 
سفید، دیدارهای مهمی با سران دولت قبلی آمریکا داشته است. از جمله این دیدارها، دیدار کاملًا خصوصی و تنها با »بن رودز« مشاور ارشد اوباما در حوزه سیاست خارجی و دیدار با رابرت مالی و کالین کال مشاور ارشد امنیت ملی جو 

بایدن معاون اوباما بوده است. همچنین بیان شده که تریتا پارسی، چندین دیدار نیز با مقامات ارشد و میز ایران در شورای امنیت ملی کاخ سفید داشته است.

بازگشت پسر عراقی به مدرسه در موصل

 رافائل نادال در مسابقه
 تنیس آزاد استرالیا

تظاهرات مخالفان رئیس جمهور ونزوئلا 

مرکز کمک های هلال احمر به 
پناهندگان سوری در ترکیه

رأی مهم دیوان عالی انگلیس 
درباره »برگزیت«

دیوان عالی انگلیس درباره روند خروج این کشور از اتحادیه اروپا 
علیه دولت رای داد و اعلام کرد که دولت نمی تواند بدون بحث 
در پارلمــان درباره روند خروج از اتحادیه اروپا را آغاز کند. دولت 
محافظه کار ترزا می می خواســت بــدون بحث در پارلمان روند 
خروج را آغاز کند اما مخالفان می گفتند آغاز روند خروج باید به 
تایید پارلمان برسد. پیش از این دادگاه عالی این کشور رأی داد 
که دولت نمی تواند بدون رای پارلمان ماده 50 پیمان لیسبون، 
مربوط به خروج اعضا را بــه جریان بیندازد. دولت انگلیس در 

دیوان عالی خواهان تجدید نظر درباره این مسئله شد.

 تصمیم آمریکا برای احداث پایگاه 
نظامی در سوریه

اخبار رسیده از سوریه حاکی از آن است که آمریکایی ها درصدد 
احداث یک پایگاه نظامی در اســتان الحســکه واقع در شمال 
شرق سوریه هستند. این پایگاه نظامی آمریکایی در غرب شهر 
الحسکه، مرکز این استان و در راستای آنچه »آمادگی برای نبرد 
دیرالزور و پشتیبانی از نبرد در شهر الرقه علیه داعش« خوانده 
شده اســت، ایجاد خواهد شد. خبر احداث این پایگاه در حالی 
منتشر شد که احتمال بسته شدن فرودگاه نظامی »اینجرلیک« 
ترکیه بــه روی هواپیماهای ائتلاف آمریکایی به خاطر حمایت 

واشنگتن از گروه های شبه نظامی کُرد وجود دارد.

  رئیس سازمان »سیا« 
مشخص شد

مایک پامپیو از سوی سنا برای ریاست بر سازمان جاسوسی آمریکا 
انتخاب شــد. نمایندگان سنای آمریکا مایک پامپیو را به عنوان 
رئیس سازمان سیا انتخاب کردند. وی سال گذشته با حضور در 
دفتر حفاظت منافع ایران در واشــینگتن، خواستار سفر به ایران 
برای نظارت بر انتخابات شــده بود. پامپیو در سنا 66 رأی موافق 
و 32 رأی مخالف دریافت کرد. تمامی مخالفان وی در ســنا، به 
استثنای رند پال، از سناتورهای دموکرات بودند. پیشتر برخی از 
سناتورها ابراز نگرانی کرده بودند پامپیو 53 ساله اقداماتی را برای 

قانونی کردن شکنجه زندانیان در دستور کار قرار دهد.

  وقوع یک انفجار 
در مرکز بغداد

منابع امنیتی عراق از کشــته و زخمی شدن 6 نفر بر اثر انفجار 
خودروی بمب گذاری شــده در مرکز بغــداد خبر دادند.عناصر 
تروریســتی یک خــودروی بمب گذاری شــده را در مرکز بغداد 
منفجر کردند که در پی آن چندین نفر کشــته و زخمی شــدند. 
شبکه خبری السومریه نیوز به نقل از منابع امنیتی عراق گزارش 
داد که در این انفجار شش نفر کشته و زخمی شدند. شب گذشته 
نیز یک خودروی  بمب گذاری شــده در منطقه »الطالبیه« در 
شــرق بغداد منفجر شــد. در انفجار دوشنبه شــب، 10 نفر از 

شهروندان عراقی کشته و زخمی شدند.
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